
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1022 del 24-12-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 1022

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 155 del 24-12-2019

OGGETTO:PREMIO PER TESI DI LAUREA: IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1022 del 24-12-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto n. 07/2019 con il quale il Sindaco attribuisce alla Dr.ssa Adele Ciccangeli la
qualifica di Responsabile del Servizio Affari Generali;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 22.03.2007, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto: “Istituzione di un premio per giovani laureati con tesi riguardanti Montegiorgio, il
territorio, la gente e la storia” con la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di  istituire un
premio  in denaro,  rivolto a studenti universitari italiani e stranieri iscritti negli atenei italiani,
laureandi nelle discipline storiche, umanistiche, artistiche, architettoniche, ambientali, religiose,
economiche, sociali, scientifiche e giuridiche che svolgano tesi di laurea su argomenti riguardanti la
città di Montegiorgio e il suo territorio;

Considerato che per l’Anno Accademico 2017/2018 sono pervenute n.2 domande di

partecipazione al Premio di laurea:

- prot. 17303 del 19.12.2018  da parte del Dr. Francesco Illuminati nato a Sant’Elpidio a Mare il

30.10.1992 e residente a Mogliano in via Macarre n.1 laureato in ARCHITETTURA presso

l’Università degli Studi di Firenze  – con la tesi su  “Regenerative strategies for Montegiorgio’s

Historical center and the case of the former Palazzo Comunale”;

- prot. 5440 del 19.04.2019  da parte del Dr. Luca Cotini nato a Fermo il 27/08/1994 e residente a

Montegiorgio in via Morrecine 9/D  laureato in DESIGN DEGLI INTERNI  presso il Politecnico di

Milano   – con la tesi su  “Orizzonti – sette osservatori per i Monti Sibillini”;

Considerato che per l’Anno Accademico 2018/2019 è pervenuta n.1 domanda di partecipazione al

Premio di laurea:

- prot. 11556  del  02.09.2019  da parte della Dr.ssa Paola Bonfigli nata a Civitanova Marche il

29.11.1997 e residente a Montegiorgio in via San Martino n.41 laureata in SCIENZE POLITICHE

presso l’Università degli Studi Niccolò Cusano di Roma   – con la tesi su  “La filosofia politica di

Sant’Agostino nel DE CIVITATE DEI. Commento di Padre Agostino Trapé”;

Considerato che, ai sensi del Regolamento approvato con la citata delibera di G.C. n. 39 del

22.03.2007:

E’ istituito un PREMIO DI LAUREA in denaro rivolto a studenti universitari italiani e stranieri1.
iscritti negli atenei italiani, laureandi in discipline storiche, umanistiche, artistiche,
architettoniche, ambientali, religiose, economiche, sociali, scientifiche e giuridiche che svolgano
tesi di laurea su argomenti riguardanti la città di Montegiorgio e il suo territorio.

Il premio sarà assegnato a partire dall’anno accademico 2006/2007.2.

L’ammontare dello stesso sarà pari a 1.000,00 EURO.3.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1022 del 24-12-2019  Pagina 3

Il premio sarà consegnato al neo-laureato in una apposita cerimonia da tenersi nel mese di4.
febbraio di ogni anno;

Per ciascun anno accademico verranno premiati  al massimo n. 5 neolaureati. Se le domande5.
pervenute sono superiori a 5 verrà nominata un’apposita commissione giudicatrice che valuterà
gli elaborati e selezionerà le 5 tesi da premiare.

Gli interessati dovranno lasciare in dono alla Biblioteca Comunale di Montegiorgio una copia6.
della tesi di laurea.

La domanda di partecipazione al premio dovrà pervenire almeno 1 mese prima della data della7.
discussione della tesi di laurea,  indirizzata al Comune di Montegiorgio – Ufficio Cultura - via
Roma n.1, 63833 Montegiorgio (FM), corredata dal curriculum personale del laureando e da una
scheda sintetica del lavoro svolto.

In caso di accettazione della domanda, si provvederà a comunicare tramite lettera A.R.8.
l’assegnazione del premio e il giorno della consegna

Il beneficiario dovrà far pervenire, pena l’esclusione, accettazione scritta del premio.9.

 Durante la cerimonia di consegna, il neo-laureato dovrà presentare una breve relazione da10.
discutere  in seno alla cerimonia medesima.

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

- schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali, ed in particolare al cap. 1010/C
“Premio per tesi di laurea”;

VISTO l’art. 183, commi 1 e 3 , del T.U. 18 agosto 2000, n.267 che, testualmente, recitano:

“ 1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto
creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della
disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’articolo 151»;

3. Durante la gestione possono anche essere prenotati impegni relativi a procedure in via di
espletamento. I provvedimenti relativi per i quali entro il termine dell'esercizio non è stata assunta
dall'ente l'obbligazione di spesa verso i terzi decadono e costituiscono economia della previsione
di bilancio alla quale erano riferiti, concorrendo alla determinazione del risultato contabile di
amministrazione di cui all'articolo 186. Quando la prenotazione di impegno è riferita a procedure
di gara bandite prima della fine dell'esercizio e non concluse entro tale termine, la prenotazione si
tramuta in impegno e conservano validità gli atti ed i provvedimenti relativi alla gara già adottati.»;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1022 del 24-12-2019  Pagina 4

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;

- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di richiamare e approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00 per n. 3 Premi per Tesi di Laurea con
imputazione al cap. 1010/C del Peg 2019;

3) Di dare atto che il premio verrà assegnato con deliberazione di Giunta Comunale previa  verifica
dei requisiti delle tesi presentate e liquidato con cerimonia pubblica da tenersi entro il mese di
febbraio 2020;

4) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla
L. n. 190/2012 e dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza, in relazione al
presente atto, di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali;

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.5)

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1022 del 24-12-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-12-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 10-02-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 10-02-2020 al 25-02-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 175    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


